



Kommunfullmäktige

Utdrag ur protokoll fört vid Stockholms kommunfullmäktiges sammanträde i Stadshuset måndagen den 30 januari 2012 kl. 16.00.

Justerat den 6 februari 2012 Anslaget den 7 februari 2012

Margareta Björk
Eva-Louise Erlandsson Slorach
Ulf Fridebäck

§ 14

Stockholms miljöprogram 2012 – 2015 (utl. 2011:171)

Dnr 303-1207/2010

Kommunstyrelsens tidigare bordlagda utlåtande nr 2011:171 behandlades. Utlåtandet gäller ett ärende om Stockholms miljöprogram 2012-2015. Tillägg till ärendet anmälades.

Ordet innehades av borgarråden Ankersjö, Jonas Nilsson, Stellan Hamrin, Katarina Luhr, Markus Nordström, Mikael Magnusson, Mats Lindqvist, Sebastian Carlsson, Frida Johansson Metso, Christoffer Järkeborn, Ewa Larsson, Birgitta Holm, Björn Ljung, Rana Carlstedt, Ewa Samuelsson, Jakop Dalunde och Yvonne Ruwaida.

Yrkanden

Under överläggningen hade yrkats

dels bifall till kommunstyrelsens förslag,

dels av Mikael Magnusson (S) bifall till ----- Bilaga 3,

dels av Katarina Luhr (MP) bifall till Miljöpartiets reservation i kommunstyrelsen,

dels av Stellan Hamrin (V) bifall till Vänsterpartiets reservation i kommunstyrelsen.

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Stockholms miljöprogram 2012-2015 såsom stadsövergripande styrdokument inom miljöområdet godkänns enligt, bilaga 2 till utlåtandet.
2. Stockholms miljöprogram 2012-2015 ska genomföras av stadens samtliga nämnder i enlighet med utlåtandet.

3. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge samtliga bolagsstyrelser i staden i uppdrag att genomföra Stockholms miljöprogram 2012-2015 i enlighet med utlåtandet.
4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att följa upp miljöprogrammet varje år och separat redovisa uppföljningen i ett ärende till kommunfullmäktige.
5. Riktlinjen "Hållbar stadsutveckling", utlåtande 2010:137, som beslutades av kommunfullmäktige den 13 december 2010, utgår som styrdokument vid den tidpunkten Stockholms miljöprogram 2012-2015 börjar gälla.
6. Stadens nämnder ska ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertialrapport 1 2012.
7. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge samtliga bolagsstyrelser i staden i uppdrag att ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertialrapport 1 2012.
8. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska uppdatera de föreslagna indikatorerna till Stockholms miljöprogram 2012-2015 med mätthistorik där sådan finns i enlighet med utlåtandet.
9. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att ta fram ett förslag till Kemikalieplan för Stockholms stad i enlighet med utlåtandet.

Vid protokollet
Ylva Tengblad

Yrkanden från den socialdemokratiska fullmäktigegruppen på miljöprogrammet

Övergripande

Att samtliga relevanta miljökrav ska gälla generellt i all verksamhet - såväl egen som upphandlad.

Kapitel 1 – Miljövänliga transporter

Att antalet elbilar i stadens fordonsflotta ska öka till minst 20%.

Att andelen kollektivtrafik av bil eller kollektivtrafikresor bör vara minst 80% i innerstaden respektive 50% i ytterstaden i högtrafik.

Att Arbetsresor med kollektivtrafik ska premieras.

Kapitel 2 – Giftfria varor och byggnader

Att kemikalier på SIN- och Kemikalieinspektionens PRIO-lista inte skall förekomma vid byggnation.

Att vid upphandling i samband med stadens byggande ska kraven vara de hårdaste som gäller i byggvarubedömningen, där Svanen, Bra miljöval eller EU Ecolabel (tidigare EU-blomman) skall vara vägledande. Det skall inte gå att välja de lägsta kraven.

Kapitel 3 – Hållbar energianvändning

Att i nyproducerad byggnad, på av staden markanvisad fastighet, ska energianvändningen vara högst 45 kWh/kvadratmeter.

Att Staden ska verka för att utsläppen av växthusgaser minskar till högst 2,8 ton CO2 ekvivalenter per stockholmare .

Kapitel 4 – Hållbar användning av mark och vatten

Att Arbetet med att inrätta nya naturreservat påskyndas

Att staden positivt medverkar till att av staden ägd mark utanför staden geografiska gränser kan ingå i naturreservat.

Att Restaurering, bevarande och skydd av vatten ska ske så att God ekologisk status enligt vattendirektivets definition är uppnått 2015, utom vad gäller Stockholms hamn där God ekologisk potential ska råda.

Kapitel 6 – Sund inomhusmiljö

Att Radon ska mätas och följas upp, inte bara i bostäder, utan även på arbetsplatser och i lokaler.